Imputare vt in duplū arram reddant scienti em̄tolus rē. vt. ff. de ac. emp. l. i. in fi. r. ff. de re. iu. l. nemo fraudat. r. d. tranfac. l. fidei commisso.

Que oia dicit qñ mulier accepit arras a sponso nūc econtra qz sponfus a muliere r sic filr distinguif i dāte r accipie te vt. s.

Diffiniat eāt. nā petebat r si non erat promissa.

Placuerit. nō er rando r sic non ob. ff. si quis cau. sed r si qis s. h. vel hic spāle. Itē no. penam stare vsqz ad quadruplū r q plene diximus de sen tentijs. que p eo qd̄ interest.

Diffinitionem. diffinitio est legis ar ras in duplum reddi nisi de pena vsqz ad q duplū placuerit ac.

Quā viret vt. j. de iuri. si. l. j. de ver. ob. l. tina r. l. stipula. tio hoc mō r. j. d. nup. l. neqz ab initio accur sius.

Potestas. pte rera a duplo arrar rū vel a pena quadru pli pacto p̄p̄ensa. ne sibi ipsi rradicat vt hic p̄ox. d. i. j. r. i. l. i. an̄ alios tā q̄ inf eas q nuptias volūt h̄ere nō erit h̄c liber tas vt si p̄mittas mi hi. r. si filia tua n̄ nup lerit filio aut illi et li cer libera sint maria monia ab obseruatō ne penam tenent si qñ filiam instituat si nu lerit tibi non p̄uis sit h̄eres q̄ tibi nupse rit. vt tu recules. neqz enim inhonestā vt re mittenda est illa con ditio vt. ff. de condi. r de mō. tūo. s. i. r. j. de insti. r substi. l. i. r. l. re p̄hendenda.

Si rector prouī cie. dicit de spōsalibz in genere nunc vero in specie.

Quis. voluntate. durante officio secunduz. **Q**ui. non modo. i. non solummodo. Accursius.

Pignora. hic appellat arras titulo superiori. r non est vis in nomine sed huic videtur p̄tra. s. r. i. l. h. s. que ita. so. vt ibi. Item p̄tra. ff. de ritu nup. si quis officij. vbi dicit in simpli reddi. so. i. h̄nito officio mutant voluntatem hic durante eo. vel h̄c lex loquit qñ per p̄tentiam vel blandiciam eas induxit ad sponsalia. r no. h̄c de h̄ere regulam que est. ff. de l. oratio. nam h̄c sunt sponsalia sed in unum non p̄t esse vt dicit. l. si quis officium. Accursius.

Administrantes. nisi in patria sua id exerceant. vt. ff. de ri tu nup. eos.

Quibz. subaudi pro quibus rē. r sic no. ex illoz factō ita de mum administrantem damnificari si operam dederit non alia s.

Impleri. si de nouo p̄sentiant. vt. ff. de ritu nup. l. eos. qui in prouincia.

Postea. i. honore deposito. r sic nota q̄ rector prouīcie in p̄ tincta quam regit p̄est h̄ere r cubicam. vt. ff. de concubinis l. h. Item filias in matrimonium collocare. vt. ff. de ritu nup. si quis officium. s. h. Item sponsalia contrahere sed nō ducere vro rem. si tamen de p̄suo officio tenuo consentiat iuste nuptie fuit vt. e. t. eos qui. si vero post depositum officij mulier noluerit nu

debeant imputare. **S**in vero ho rum ignari sponsalicias arras susce perint vt post arras datas aliq̄ iusta causa penitentie intercesserit idem tantummodo redditis super alteri? simpli pena liberi custodiāt. **Q**ue omnia simili non etiaz de sponsis su per recipiendis nec ne arris p̄stij tis custodi r censemus. **Q**uadru pli videlicet pena que in anterioribz legibus diffinita erat in qua r arra rum quātitas imputabatur cessan te nisi specialiter aliud ex omuni cō sensu inter p̄rahentes de ea dez qua dupli ratione placuerit extra dif finitionem aut huius legis si cau tio penam stipulationis continens fuerit iterposita ex vtraqz parte nul las vires habebit. cum in p̄rahentis dis nuptijs libera p̄tas eē debeat.

Si rector prouīcie vel ad euz p̄tinētes sponsalicias dederint ar ras.

Imp. Gra. Valē. et Theo. a aa. Eutropio. pp.

Quis in potestate publica positus atqz honore ad mini strandarum prouinciaruz q̄ parentibus aut tutoribus aut cura toribus aut ipsis qui matrimonij cōtracture sunt potest esse terribilis arras sponsalicias dederit iubemus vt teinceps siue parentes siue eedē mutauerint voluntatem non h̄ mou do iuris laqueis liberent p̄neqz stat ute expertes sint sed extrinsec? da ta pignora lucratiua habeant si ea non putant esse reddenda. **Q**uod

ptias contrahere distinguitur fuerit volens vel coacta contrahere sponsalia. primo casu reddit arras vt. d. l. si qui officij. si coacta luctatur eas vt hic.

De donationibus. ante nup. dicit de p̄ambulis nuptiaruz quō p̄mis tituli s sequitur de nup. sed qz huiusmodi donatio nes p̄cedūt ideo de eis p̄mittit. r dicit nup. r p̄ nup. id vt. j. e. l. h. r si i re cōp̄na sano nē tonis sponsalicia vero est simplex donatio quam spon sus facit sponse r ecō tra vt. j. e. l. cum te. et alijs pluribz.

Ita late patere volumus vt non so lum circa administrantes sed etiā am administrantium filios nepotes ac propinquos participes. i. cōsilia rios domesticosqz locum habeat qz bus tamen administrator operam dederit. **I**mpleri autem id postea p̄ matrimonium non vetamus quod tempore potestatis ob eas personas de quibus locuti sumuz arras fue rat obligatum. si sponsatum cōsensu sus accedat.

De donationibus ante nuptias ul propter nuptias r sponsalicias.

Imp. De. An. a. a. Metrod.

Ultuz interest si ea que donat vir futurus tra di derit vxori et postea i do tem accepit an vero donandi anij mo dotem auxerit vt videatur acce pisse quod non accepit p̄ioze effi casu donatio non impeditur et res que in ea causa sunt dotis effecte iu dicio de dote peti possunt. postero re autem casu nihil accam est dona tione et quod in dotem datum non est non potest repeti.

Imp. Alex. a. Atralo.

Presidi prouīcie proba ueris vt eutichiam vxorem duceres munera te parenti bus et de disse nisi eutichia tibi nu pserit tibi restitui quod de disse iu bebis.

Idem. a. Marcell.

Dollicitatione p̄tre quō sam tuo sponsalium cā fa cta etiā si in stipulatōe dedu

res secundo respon. et. j. de dote cau. l. i. sed contra. l. j. in co. ti. sol ibi interuenit scriptura hic non imo ibi morte p̄nantis fuit tō natio confirmata hoc diuortio vel morte tonatārie fuit solum matrimonium.

Presidi. dicitur hoc expresso alioquin contra. ff. de con di ob cau. da. l. j. s. si quis et. s. de condi. ob ca. l. h. si repeti di aliq̄ dicunt enam non expresso. quia tacite intelligitur vt. j. e. cum veterum sed certe ibi tacite intelligebatur ab vtraqz parte quod etiam alias vbiqz sufficeret ad repetendum vt vi rimus. s. de condi. ca. da. l. h. si repetendi. sed quid h̄ cōstat mea cō sessione me tonasse aditio tamen causaz matrim onij in tonatio ne fuisse p̄ressam ipsi vero dicunt me simpliciter tonasse quis probabit vel p̄ qua p̄sumetur. rñ. si agam e condi. ob causam. mihi incumbit onus p̄olandi causam si condi. sine causa opor ter qz p̄olerur simpliciter factam quia non p̄sumitur tonatio vt. ff. de proba. cum de indebito. s. i. nisi coniunctio personarum aliud in ducat. vt. ff. de tonatione. s. i.

Proferri. quocunqz operam dante et sic nota ar. non refer re per quem fiat sic. ff. de ver. obli. l. cum seruis et hoc. ar. facit ad multa.

Dollicitatione pone qz frat er tu cui successisti rōne totis p̄ misit sponse sue stipulanti aliqd̄ sponsalium cā cum vō data nō fuerit h̄enebatur stric tū iure exceptōe tñ se

Mona. **Q**ue tonat. l. simpliciter. r **T**radiderit vro ri r hic p̄fecta ē tonatio Itē r si p̄miserit sic vt teneat vt ar. ff. de dona. inter vi. r. l. j. s. h. r. l. licet sit ar. p̄tra. ff. de dona. in ter vi. et vro. l. p̄p̄i v **A**uxerit. solo pa eto p̄suetudo recepisse. r. cum nihil vlti mus accepit hoc quia dem pactum iure vxi teri et quia nuduz nō erat obligatorius. vt j. de dona. si quis argē. s. h.

Non impeditur quia completa est tonatio ante nup. et sic in dote dari possunt. et tanquam in dote date repetunt. vt sub dit r. j. e. si consentit te et d̄ secundis nup. l. generaliter. et. ff. de publi. acris cum spō salis.

Nihil actum qz in id tempore carne totis constitutio r sic donatio eo tempore quo coniugales eē in cipiunt vnde non te net. vt. j. e. l. quod spō se. et. ff. de iure dō. si

res secundo respon. et. j. de dote cau. l. i. sed contra. l. j. in co. ti. sol ibi interuenit scriptura hic non imo ibi morte p̄nantis fuit tō natio confirmata hoc diuortio vel morte tonatārie fuit solum matrimonium.

Presidi. dicitur hoc expresso alioquin contra. ff. de con di ob cau. da. l. j. s. si quis et. s. de condi. ob ca. l. h. si repeti di aliq̄ dicunt enam non expresso. quia tacite intelligitur vt. j. e. cum veterum sed certe ibi tacite intelligebatur ab vtraqz parte quod etiam alias vbiqz sufficeret ad repetendum vt vi rimus. s. de condi. ca. da. l. h. si repetendi. sed quid h̄ cōstat mea cō sessione me tonasse aditio tamen causaz matrim onij in tonatio ne fuisse p̄ressam ipsi vero dicunt me simpliciter tonasse quis probabit vel p̄ qua p̄sumetur. rñ. si agam e condi. ob causam. mihi incumbit onus p̄olandi causam si condi. sine causa opor ter qz p̄olerur simpliciter factam quia non p̄sumitur tonatio vt. ff. de proba. cum de indebito. s. i. nisi coniunctio personarum aliud in ducat. vt. ff. de tonatione. s. i.

Proferri. quocunqz operam dante et sic nota ar. non refer re per quem fiat sic. ff. de ver. obli. l. cum seruis et hoc. ar. facit ad multa.

Dollicitatione pone qz frat er tu cui successisti rōne totis p̄ misit sponse sue stipulanti aliqd̄ sponsalium cā cum vō data nō fuerit h̄enebatur stric tū iure exceptōe tñ se

fender poterat que tibi quoque proficit, si nomine eius ducenarius ad quod est, ff. de ver. ob. l. si quis cum aliter et hoc quando ab initio...

b. Facta. sponse sue hac causa expressa. c. Deducta. i. conuenientia per pollicitationem...

d. Ideo nunc respōdet. e. Exceptiones. ob causam enim totis sunt facta promissio.

Q. uod sine effectu. Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

itaque et ideo prestanda non fuit quoniam in dote uxoris maritum sefellit excepti...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

Q. uod sponse ea lege donat ut tunc dominium eius adificatur...

se, et nota quod fatue quidam hic colligunt quod secundum leges traductio est necessaria ad matrimonium secus secundum canones quod non placet...

aa. et cc. Custosi no. Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Item mune ra simplicia que in talibus dari consueuerunt...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

et ff. de dona. l. i. et s. de rei ven. quotiens. Item intellige hanc l. secundum determinationem...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Q. uo nec ante te matrimonium transit dominus quia noluit nec preest...

Dignus. sic. de bonis que in psonis. s. pspiciendum
Nullam esse. s. ab imino.
Facere. ut in st. de con. s. est. et aliud. et dic qd itaq. i. quotia q
 isto iure. sed hodie et qd itaq. ut. j. de pac. pue. l. ex morte. et l. lege. et
 in aut. equatras. fm quosda qd n placet. et ille leges ad pnu lucri
 intelliguntur ad co
 stituta dote et to
 nationem
Statuto mo. in
 princ. h. legis ubi di
 xit indulgri fieri pa
 ca. et si nil dicat ent il
 lud idē fuadū qd in
 pncipali erat. et. ff.
 de pac. to. l. inter locer
 rum. s. scdo
Intra sunt. cum
 tos pntueatur.
Referant. sic et. j.
 de scdis nup. hac edi
 ctali. s. h. et. j. d. pac. cō
 uen. l. h. s. arg. s. j. de
 lo. que li. cu optet. in
 fi. et. j. q. p. i. p. h. l. h.
Firma. in casibz
 ills est ubi h soluto
 te pstate mrimonio.
 ut. ff. lo. ma. l. h. p. h. a. j.
 te. et iure to. mut. p.
 s. manete. alioqn cōi
 tra vr. j. s. i. tos cōstare
 mrimonio. l. q. que ē
 p. vel dic hic non erat
 tos pntua s. pmissa.
 et p pactū remissa
Machinari. sed
 quo possit aliqd ma
 chinari. cū qntum sit
 datū scdo iugi noie
 to. vel tonatōis p
 ctes tpe mox binubi
 bi parent. vr in autē.
 de nup. an. s. qz vero
 hacten. colla. n. q. r. h.
 nil pilomin. et tpe cōi
 tracti mrimō. in p
 ctes mrimō. si enim
 tpe pti mrimō. hie
 nū. et. in tores data
 sub pacto de lucrādo
 tpe aut mox binubi
 pentis sit dimmura
 in qns tātū tps pti
 mrimō. spectat. si
 ho ponas cōtra ispi
 cū tps mox binubi
 vel id dicit hoc hic. qz
 qz p hoc. i. p. talē dū
 minurōem filij p
 ris mrimō. grauarē
 tur q dēt reuocare
 qd plus est. ut. j. de se
 cū. nup. hac edictali
 s. h. ho plus q statu
 tū est. ille aut id vlt
 dimnuere vt fraudz
 filios pzois matri
 monij vr n possit suo
 care. cū tpe mox
 nō iueniat plus in to
 te. et sic debeat cōicari
 cū filijs scdi et primi
 mrimō. fm. h. sequit aut. s. iā necesse ē. et. q. legis p. prim. h. le
 gis et est ex cor. de equa. to. s. aliud. col. vij.
Augentia.
Ed iā necesse. celebrare n ergo in volūtate erit vt erat per
 legem si pstate. sed ex necessitate
Ere. magno
Debitor. su magne quātitate

Suspicio. alioqn aliū erit. Itē hoc erit. pter pzoies credito
 res non ppter seqntes vt vid. sed certe eadē fraus aduersus ses
 quentes possit committi.
Adversus creditores. pcedentes vel et seqntes. fm. h. et. b.
 et thonem
Dum mte sit
 c. pcedebant.
 vsqz dū fierz
 mrimoniū p pba de
 pnti. et no. tria vicia
 olim. s. qz fiebat ante
 nup. tonano hē fi p
 sed qz vocabat an nu
 pnas. tercio qz an et
 n p mrimoniū pntū
 potat isnuari. et duo
 vltia nascunt ex p
 mo. pntū p iustitia
 nū est sublatū. vt. s. e.
 l. p. scdm tollit hie
 vsqz ibi si i. g. r. c. ter
 cū tollit. j. s. p.
Lucent. si paci
 ra pntalia cedebat p
 ti vlti.
Prozes ar. q de
 buerit facere isnuat
 tionē qd in tore nē ē
 opus cuiuscumqz p
 tatis esset.
Emēdato. sic et
 in st. de to. s. est et aliū
 postea dicit vt isnuatō
 ne nō tū plene nisi q
 pti fieri et pstate mrim
 oio vr. j. s. h. s. auf.
 eo tcurus est et. ple
 ne dicit. et no. tria in
 hac. l. p. qz qz p
 bar p mtra filia q h
 cū tore tonatō qz et
 am hoc hēat vt pstat
 re mrimō fieri pos
 sit vt dixerat iustit i
 p. c. l. et. i. sic p p nup
 tias vocef. scdo de
 pac. lucoz de q n dia
 xerat in pza glo. ter
 cio de isnuatōe
Re. i. qd nē omis
 se isnuatōis. nō dū
 cas an possit fieri con
 stante mrimonio. qz
 hē ē soluta. s. l. p. h.
 nouas rōes dicit
Quē. bñ dico
 sic vocari cum et hat
 post et merito sit post.
 quare enim.
Fir et pstate ma
 trimonio.
Nulla tos. sic et
 ff. de iu. p. l. i. et aut
 tē. de trie. de. s. h. nec
 coll. i. j.
Sine tote autē.
 ar. h in tore. xxx. q. v.
 c. nullam
Celebrari. et sic ē
 in tonatōe similiter.
Facē. s. hē ē i tore
Antifema. i. s. to
 tē. ab āti qd est s. et ferna. i. tos qd i tore dato vt hē tonatio est
 b. Furz dicit qz alia ē simplex tonatō alia ob cām. sic ē tos et
 c. p. h. qz alē dicit tonatōes. tonano. vt. ff. de to. na. l. i.
 d. Et substātia qz vr qz sit ppter nup. et ppter vr qz dat rei vē.
 et hoc dicit aut. pmissa et. quā hie lege. et sumit in autē. vt in mo.
 an nup. to. col. v. et in autē. de equalitate tonis. s. aliud. col. vij. quam

Ed iā necesse. celebrare n ergo in volūtate erit vt erat per
 legem si pstate. sed ex necessitate
Ere. magno
Debitor. su magne quātitate

scribat maritus. Accur.
 3 **Q**uid mulierem. ut in finitatio non sit necessaria
 a **Q**uantitas. quia excedat quingentos solidos
 b **C**oncedat. pti. die ei qd fecerat ut pactu de lucrada tote q erat
 mille. 7 si vltra quingenta si mulier. f. pcederet 7 mulier deberet
 lucrari tonarom pp:
 ter nupt. si vir pdece
 teret q silit erat i muli
 le. lucrabi ergo muli
 er tonationem si vir p:
 cedat h non infue
 nerit in finuato. at ecot
 tra si mulier pcedet
 dat h lucrati vir totez
 fironatio non est in
 finuata